
Firma: Firma

Celková cena bez DPH: 10 461 351,51
Celková cena s DPH: 12 658 235,33

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH
002 Všeobecné konstrukce a práce 1 280 861,50 268 980,92 1 549 842,42
SO 182 Dopravně inženýrská opatření 746 843,00 156 837,03 903 680,03
SO 201 Most ev.č. 137-003 8 433 647,01 1 771 065,87 10 204 712,88

Rekapitulace ceny

Stavba: 21175 - Most ev. č. 137-003 přes potok v Mladé Vožici
Varianta: ZŘ - 



Firma: Firma

Soupis prací objektu
Stavba: Most ev. č. 137-003 přes potok v Mladé Vožici 002 1 280 861,50

Rozpočet: Všeobecné konstrukce a práce

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 1 056 500,00
1 02730 a POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,000 100 000,00 100 000,00

vytyčení a ochrana všech dotčených IS během celé stavby

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
2 02730 b POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,000 50 000,00 50 000,00

zajištění sloupů CETIN  a EG.D během výstavby

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
3 02780 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ ZEMNÍKY A SKLÁDKY KPL 1,000 30 000,00 30 000,00

zajištění prostoru a zřízení zemníku

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními 
(nezahrnuje poplatky za získanou nebo uloženou zeminu)

4 02811 PRŮZKUMNÉ PRÁCE GEOTECHNICKÉ NA POVRCHU KPL 1,000 15 000,00 15 000,00
Přebírka základové spáry geotechnikem a dohled při provádění mikropilot + posudek 
zeminy pro zpětné využití

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
5 02841 PRŮZKUMNÉ PRÁCE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ NA POVRCHU KPL 1,000 60 000,00 60 000,00

Před zahájením prací bude provedena kontrola dotčeném úseku toku a proveden sběr 
mlžů, případně odlov ryb a jejich transfer vč. zápisu do SD. 
Dle požadavku KÚ JčK OŽP.

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
6 02910 a OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,000 12 000,00 12 000,00

vytyčení nově budovaných konstrukcí během stavby

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
7 02910 b OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,000 15 000,00 15 000,00

vytyčení stavby vč. obvodu staveniště a záborů

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
8 02910 c OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,000 17 000,00 17 000,00

geodetické zaměření skutečného stavu po provedení stavby

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
9 02910 d OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,000 40 000,00 40 000,00

geometrický oddělovací plán v počtu 10-ti kusů vč. projednání s vlastníky pozemků a 
podání na KÚ, pozn. nepoužívat díly

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,  
- pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% 
odhadované ceny stavby

10 02920 OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ KPL 1,000 15 000,00 15 000,00
Měření hluku před a po stavbě, ČERPÁNO SE SOUHLASEM INVESTORA

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
11 02940 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL 1,000 10 000,00 10 000,00

aktualizace HAP a POP vč. projednání a schválení u příslušných úřadů

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
12 029412 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO LISTU KUS 1,000 20 000,00 20 000,00

vypracování ML vč. tisku a vložení do BMS, vč. přepočtu zatížitelnosti

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
13 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL 1,000 280 000,00 280 000,00

Vypracování RDS vč. tisku + digitálně

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
14 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 1,000 60 000,00 60 000,00

Vypracování DSPS vč. tisku + digitálně

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
15 02950 OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY KPL 1,000 45 000,00 45 000,00

vypracování plánu kontrol a údržby vč. tisku

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
16 02953 OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA KUS 1,000 47 500,00 47 500,00

první hlavní prohlídka mostu se zápisem do BMS

položka zahrnuje :  
- úkony dle ČSN 73 6221  
- provedení hlavní mostní prohlídky oprávněnou fyzickou nebo právnickou osobou  
- vyhotovení záznamu (protokolu), který jednoznačně definuje stav mostu

17 02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KPL 1,000 45 000,00 45 000,00
veškerá nutná opatření dle plánu BOZP

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovaným dozorem
18 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KUS 1,000 15 000,00 15 000,00

Náklady na zajištění dočasné publicity – umístění informační cedule po dobu stavby

položka zahrnuje:  
- dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s 
obsahem předepsaným zadavatelem  
- veškeré nosné a upevňovací konstrukce  
- základové konstrukce včetně nutných zemních prací  
- demontáž a odvoz po skončení platnosti  
- případně nutné opravy poškozených čátí během platnosti

19 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 1,000 180 000,00 180 000,00
zařízení staveniště vč. oplocení stavby, vč. zajištění prostoru pro meziskládku

zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, 
udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení

1 Zemní práce 172 260,00
20 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 116,000 330,00 38 280,00

sejmutí ornice v místě teréních úprav okolo nového mostu v tl. 0,2 m, vč. odvozu a 
uložení na meziskládku
(380+130+70)*0,2=116,000 [A]

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

21175
002



položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou 
dopravu  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

21 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 116,000 280,00 32 480,00
výkopy ornice z mezideponie
ornice (dle pol. 12110): 116=116,000 [A]
položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
položka nezahrnuje:  
- práce spojené s otvírkou zemníku

22 18233 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,20M M2 580,000 110,00 63 800,00
zpětné ohumusování a úprava pozemků (uvedení do původního stavu), vč. dovozu z 
meziskládky
dle pol. 12110: 116/0,2=580,000 [A]
položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

23 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 580,000 65,00 37 700,00
vč. 2x ošetřování závlahou
dle pol. 12110: 116/0,2=580,000 [A]
Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první 
pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu

4 Vodorovné konstrukce 7 717,50
24 461314 PATKY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 2,205 3 500,00 7 717,50

Obetonování patek sloupů CETIN a EG.D, ČERPÁNO SE SOUHLASEM INVESTORA

0,7*0,7*1,5*3=2,205 [A]

položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (hloubení rýh a pod.) 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem

7 Přidružená stavební výroba 12 000,00
25 75H121 STOŽÁR (SLOUP) DŘEVĚNÝ DVOJITÝ PATKOVANÝ KUS 1,000 10 000,00 10 000,00

dřevěný sloup vč. osazení a přeložení vedení CETIN, ČERPÁNO SE SOUHLASEM 
INVESTORA a správce IS

1. Položka obsahuje: 
 – dodávku specifikovaného bloku/zařízení včetně potřebného drobného montážního 
materiálu 
 – dodávku souvisejícího příslušenství pro specifikovaný blok/zařízení 
 – dopravu a skladování 
 – kompletní montáž specifikovaného bloku/zařízení a souvisejícího příslušenství 
včetně potřebného drobného montážního materiálu 
 – veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a přibližné 
(průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů 
2. Položka neobsahuje: 
 X 
3. Způsob měření: 
Udává se počet kusů kompletní konstrukce a práce.

26 75H12Y STOŽÁR (SLOUP) DŘEVĚNÝ DVOJITÝ - DEMONTÁŽ KUS 1,000 2 000,00 2 000,00
demontáž dřevěného sloupu CETIN vč. odvozu na skládku, ČERPÁNO SE 
SOUHLASEM INVESTORA a správce IS

1. Položka obsahuje: 
 – demontáž (pro další využití/do šrotu) specifikovaného bloku/zařízení včetně 
potřebného drobného pomocného materiálu 
 – veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a přibližné 
(průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů 
 – odvoz demontovaného bloku/zařízení a skladování, případně ekologické likvidace 
bloku/zařízení 
2. Položka neobsahuje: 
 X 
3. Způsob měření: 
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

9 Ostatní konstrukce a práce 32 384,00
27 916812 ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRÁTĚNNÉ - MONTÁŽ S PŘESUNEM M 44,000 300,00 13 200,00

Opatření BOZP. Příčné zaplocení komunikace, výška plotu 1,8 m.



8+36=44,000 [A]
položka zahrnuje:  
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem  
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 
nutnou opravu poškozených částí

28 916813 ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRÁTĚNNÉ - DEMONTÁŽ M 44,000 100,00 4 400,00
Opatření BOZP. Příčné zaplocení komunikace, výška plotu 1,8 m.
8+36=44,000 [A]
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

29 916819 ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRÁTĚNNÉ - NÁJEMNÉ MDEN 4 928,000 3,00 14 784,00
Opatření BOZP. Příčné zaplocení komunikace, výška plotu 1,8 m. Pronájem na 4 
měsíce.
(8+36)*4*4*7=4 928,000 [A]
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako 
součin délky zařízení a počtu dní použití.



Firma: Firma

Soupis prací objektu
Stavba: Most ev. č. 137-003 přes potok v Mladé Vožici SO 182 746 843,00

Rozpočet: Dopravně inženýrská opatření

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 482 022,00
1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 8,100 620,00 5 022,00

kamenný polštář (pol. 113328): 8,1=8,100 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

2 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 15 000,00 15 000,00
projednání DIO s dotčenými orgány, zajištění vydání stanovení přechodné úpravy

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
3 027421 PROVIZORNÍ LÁVKY - MONTÁŽ M2 61,500 2 500,00 153 750,00

provizorní lávka, měsíční prohlídka se zápisem do SD, montáž vč. dopravy
1,5*41=61,500 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

4 027422 PROVIZORNÍ LÁVKY - NÁJEMNÉ KPLMĚSÍC 4,000 49 000,00 196 000,00
pronájem mostního provizoria na 4 měsíce

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
5 027423 PROVIZORNÍ LÁVKY - DEMONTÁŽ M2 61,500 1 500,00 92 250,00

demontáž lávky vč. dopravy
41*1,5=61,500 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

6 029522 OSTATNÍ POŽADAVKY - REVIZNÍ ZPRÁVY KUS 1,000 20 000,00 20 000,00
Hlavní prohlídka provizorní lávky před uvedením do provozu

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
1 Zemní práce 4 941,00

7 113328
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 
20KM M3 8,100 610,00 4 941,00
včetně odvozu na skládku
dle pol. 27157: 5,4=5,400 [A] 
dle pol. 567303: 2,7=2,700 [B] 
Celkem: A+B=8,100 [C]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).

2 Základy 30 750,00
8 21461C SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 300G/M2 M2 42,000 115,00 4 830,00

separační geotextílie pod provizorním chodníkem, vč. odstranění
2*12+1,5*4*3=42,000 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané geotextilie 
- úpravu, očištění a ochranu podkladu 
- přichycení k podkladu, případně zatížení 
- úpravy spojů a zajištění okrajů 
- úpravy pro odvodnění 
- nutné přesahy 
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

9 27157 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 5,400 900,00 4 860,00
kamenný polštář pod panely
3*0,3*1,5*4=5,400 [A]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

10 27212 ZÁKLADY Z DÍLCŮ ŽELEZOBETONOVÝCH M3 2,700 7 800,00 21 060,00

základy pro provizorní lávku ze silničních panelů, vč. montáže, pronájmu a demontáže

6*1*0,15*3=2,700 [A]
- dodání  dílce  požadovaného  tvaru  a  vlastností,  jeho  skladování,  doprava  a  
osazení  do  definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, 
ošetření a ochrana dílců, 
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky 
a závěsná oka, 
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch, 
- zednické výpomoce pro montáž dílců, 
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, 
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných 
měření, 
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava 
pohledových ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření 
dílců a pod.).

3 Svislé konstrukce 13 530,00
11 348181 SVODIDLA A ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ ZE DŘEVA MĚKKÉHO M3 2,706 5 000,00 13 530,00

provizorní zábradlí na lávce v. 1.1 m
0,03*2*41*1,1=2,706 [A]

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

21175
SO 182



- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování, 
- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce (včetně  pomůcek,  
přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost, 
- dodání spojovacího materiálu, 
- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně 
požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto 
konstrukce a lešení, 
- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a 
zednických výpomocí,                               
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 
- všechny druhy ocelového kotvení, 
- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů, 
- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, 
- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do 
zeminy, 
- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek) maltou,  betonem  nebo  jinou 
speciální hmotou, vyplnění jam zeminou, 
- veškeré úpravy dřeva pro zlepšení jeho užitných vlastností (impregnace, zpevňování 
a pod.), 
- zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce,

5 Komunikace 75 430,00
12 567303 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 2,700 900,00 2 430,00

zpevnění provizorní komunikace pro pěší ze ŠD
0,15*1,5*12=2,700 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

13 5774AE VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACO 11+, 11S M3 20,000 2 000,00 40 000,00
oprava komunikací (strojní pokládka) - obrusná vrstva, ČERPÁNO SE SOUHLASEM 
INVESTORA
0,04*500=20,000 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- položka je určena pro obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů 
(vztahuje se na plochu jednotlivě do 10000m2). Není určena pro souvislou obnovu 
asfaltového krytu (ta se vykáže položkami 574*** a 575***) a pro výspravu výtluků (ta 
se vykáže položkami 5779**, vztahuje se na plochu jednotlivě do 10m2). 
-nezahrnuje očištění podkladu po veřejném provozu

14 5774CF VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACL 16 M3 15,000 2 200,00 33 000,00
oprava komunikací (strojní pokládka) - obrusná vrstva, ČERPÁNO SE SOUHLASEM 
INVESTORA
0,06*250=15,000 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- položka je určena pro obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů 
(vztahuje se na plochu jednotlivě do 10000m2). Není určena pro souvislou obnovu 
asfaltového krytu (ta se vykáže položkami 574*** a 575***) a pro výspravu výtluků (ta 
se vykáže položkami 5779**, vztahuje se na plochu jednotlivě do 10m2). 
-nezahrnuje očištění podkladu po veřejném provozu

9 Ostatní konstrukce a práce 140 170,00
15 91400 DOČASNÉ ZAKRYTÍ NEBO OTOČENÍ STÁVAJÍCÍCH DOPRAVNÍCH ZNAČEK KUS 20,000 20,00 400,00

zakrytí stávajících DZ během objízdné trasy

zahrnuje zakrytí dočasně neplatných svislých dopravních značek (nebo jejich částí) 
bez ohledu na způsob a na jejich velikost (zakrytí neprůhledným materiálem nebo 
otočení značky) a jeho následné odstranění

16 914132
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S 
PŘEMÍSTĚNÍM KUS 23,000 360,00 8 280,00
přechodné dopravní značení
B1: 2=2,000 [A] 
E3a: 3=3,000 [B] 
E13: 2=2,000 [C] 
B20a: 4=4,000 [D] 
A15: 2=2,000 [E] 
IS11b: 6=6,000 [F] 
IS11c: 1=1,000 [G] 
IP10a: 2=2,000 [H] 
IP10b: 1=1,000 [I] 
Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+I=23,000 [J]
položka zahrnuje:  
- dopravu demontované značky z dočasné skládky  
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem  
- nutnou opravu poškozených částí  
nezahrnuje dodávku značky

17 914133 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS 23,000 200,00 4 600,00
přechodné dopravní značení
B1: 2=2,000 [A] 
E3a: 3=3,000 [B] 
E13: 2=2,000 [C] 
B20a: 4=4,000 [D] 
A15: 2=2,000 [E] 
IS11b: 6=6,000 [F] 
IS11c: 1=1,000 [G] 
IP10a: 2=2,000 [H] 
IP10b: 1=1,000 [I] 
Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+I=23,000 [J]



Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 
předepsané místo

18 914139 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ KSDEN 2 576,000 9,00 23 184,00
přechodné dopravní značení, pronájem 16 týdnů
dle pol. 914132: 23*16*7=2 576,000 [A]
položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je 
určen jako součin počtu značek a počtu dní použití

19 914212
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VELIKOSTI OCELOVÉ - MONTÁŽ S 
PŘEMÍSTĚNÍM KUS 7,000 400,00 2 800,00
přechodové dopravní značení
IP22: 7=7,000 [A]
položka zahrnuje: 
- dopravu demontované značky z dočasné skládky 
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuje dodávku značky

20 914213 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VELIKOSTI OCELOVÉ - DEMONTÁŽ KUS 7,000 200,00 1 400,00
přechodové dopravní značení
IP22: 7=7,000 [A]
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 
předepsané místo

21 914219 DOPRAV ZNAČKY ZVĚTŠ VEL OCEL - NÁJEMNÉ KSDEN 784,000 15,00 11 760,00
přechodné dopravní značení, pronájem 16 týdnů
IP22: 7*16*7=784,000 [A]
položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je 
určen jako součin počtu značek a počtu dní použití

22 916132 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 2,000 430,00 860,00
přechodové dopravní značení

položka zahrnuje:  
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem  
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 
nutnou opravu poškozených částí  
- napájení z baterie včetně záložní baterie

23 916133 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS - DEMONTÁŽ KUS 2,000 300,00 600,00
přechodové dopravní značení

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

24 916139 DOPRAVNÍ SVĚTLO VÝSTRAŽNÉ SOUPRAVA 5 KUSŮ - NÁJEMNÉ KSDEN 224,000 220,00 49 280,00
přechodné dopravní značení, pronájem 16 týdnů
2*16*7=224,000 [A]
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako 
součin počtu zařízení a počtu dní použití.

25 916322 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 2,000 138,00 276,00
přechodové dopravní značení

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 
nutnou opravu poškozených částí

26 916323 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS 2,000 80,00 160,00
přechodové dopravní značení

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

27 916329 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - NÁJEMNÉ KSDEN 224,000 15,00 3 360,00
přechodné dopravní značení, pronájem 16 týdnů
2*16*7=224,000 [A]
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako 
součin počtu zařízení a počtu dní použití.

28 916722 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 82,000 100,00 8 200,00

dle pol. 914132: 23*2=46,000 [A] 
dle pol. 914212: 7*4=28,000 [B] 
dle pol. 916322: 2*4=8,000 [C] 
Celkem: A+B+C=82,000 [D]
položka zahrnuje:  
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem  
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 
nutnou opravu poškozených částí

29 916723 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - DEMONTÁŽ KUS 82,000 25,00 2 050,00

dle pol. 914132: 23*2=46,000 [A] 
dle pol. 914212: 7*4=28,000 [B] 
dle pol. 916322: 2*4=8,000 [C] 
Celkem: A+B+C=82,000 [D]
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

30 916729 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKL DESKA OD 28KG - NÁJEMNÉ KSDEN 9 184,000 2,50 22 960,00
přechodné dopravní značení, pronájem 16 týdnů
dle pol. 916722: 82*16*7=9 184,000 [A]
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako 
součin počtu zařízení a počtu dní použití.



Firma: Firma

Soupis prací objektu
Stavba: Most ev. č. 137-003 přes potok v Mladé Vožici SO 201 8 433 647,01

Rozpočet: Most ev.č. 137-003

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 680 720,00
1 014101 a POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 682,585 640,00 436 854,40

Nevhodná zemina z výkopů. Na základě rozboru je možné zeminu vhodnou, případně 
upravenou podmínečně vhodnou z výkopů se souhlasem investora zpětně využít.

zemní hrázky (pol. 122738):  12=12,000 [A] 
podkl nestmel. vrstvy vozovky (pol. 113328): 52,6=52,600 [B] 
hrázky (pol.122738): 12=12,000 [C] 
přebytečná zemina z výkopů (pol. 125738): 605,985=605,985 [D] 
Celkem: A+B+C+D=682,585 [E]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

2 014101 b POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 21,600 620,00 13 392,00
zemina v případě výměny podloží (pol. 131838), ČERPÁNO SE SOUHLASEM 
INVESTORA

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

3 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 357,889 400,00 143 155,60
beton, kámen, železobeton
kce z kamene (pol. 966138): 145,9*2,4=350,160 [A] 
kce ze železobetonu (pol. 966168): 2,86*2,5=7,150 [B] 
příkopové žlabovky (pol. 11328): 2,412*0,1*2,4=0,579 [C] 
Celkem: A+B+C=357,889 [D]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

4 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T 97,020 900,00 87 318,00
asfaltové vrstvy vozovky
vozovkový kryt s asfalt. pojivem (pol. 113338b): 44,1*2,2=97,020 [B]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

1 Zemní práce 1 449 876,12

5 112028
KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 
20KM KUS 1,000 10 000,00 10 000,00
kácení vč.odstranění pařezu, dřevo bude nabídnuto majitelům pozemků, zbylé části vč. 
uložení na skládku a poplatku za skládku

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 
1,3m nad terénem) a zahrnuje zejména: 
- poražení stromu a osekání větví 
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování 
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace 
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje 
zejména: 
- vytrhání nebo vykopání pařezů 
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace 
- zásyp jam po pařezech

6 112038 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE PŘES 0,9M S ODSTR PAŘEZŮ, ODVOZ DO 20KM KUS 1,000 10 000,00 10 000,00
kácení vč.odstranění pařezu, dřevo bude nabídnuto majitelům pozemků, zbylé části vč. 
uložení na skládku a poplatku za skládku

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 
1,3m nad terénem) a zahrnuje zejména: 
- poražení stromu a osekání větví 
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování 
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace 
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje 
zejména: 
- vytrhání nebo vykopání pařezů 
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace 
- zásyp jam po pařezech

7 11328 ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ, ŽLABŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC M2 2,412 160,00 385,92
odstranění betonových žlabovek, vč. odvozu na skládku
4,02*0,6=2,412 [A]
Položka zahrnuje odstranění tvárnic včetně podkladu, veškerou manipulaci s 
vybouranou sutí a s vybouranými hmotami, vč. uložení na skládku. Nezahrnuje 
poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 
tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

8 113328
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 
20KM M3 52,600 610,00 32 086,00
podkl. vrstvy vozovky, včetně odvozu
odměřeno v ACAD: 0,2*263=52,600 [A]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).

9 113338 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM M3 44,100 1 550,00 68 355,00
podkl. vrstvy vozovky prolité asfaltem, včetně odvozu
0,18*245=44,100 [A]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).

10 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 28,080 3 800,00 106 704,00
frézování celého úseku vč. mostu v tloušťce cca 120 mm (Na základě zkoušky PAU 
provedené v místě stavby bylo zjištěno, že asfaltové vrstvy splňují požadavky na 
zatřídění do kategorie ZAS-T1.), odkup zhotovitelem
0,12*234=28,080 [A]

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

21175
SO 201



Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).

11 11372R ODKUP A ODVOZ ASFALTOVÉHO RECYKLÁTU ZHOTOVITELEM M3 61,776 250,00 15 444,00
objemová hmotnost před frézováním 2,4 t/m3, cena - (minus) 1,- Kč/t
dle pol. 11372: 28,08*2,2*1=61,776 [A]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).

12 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN HOD 168,000 50,00 8 400,00
čerpání nad rámec výkopových prací, ČERPÁNO SE SOUHLASEM INVESTORA
7dní*24hod=168,000 [A]
Položka čerpání vody na povrchu zahrnuje i potrubí, pohotovost záložní čerpací 
soupravy a zřízení čerpací jímky. Součástí položky je také následná demontáž a 
likvidace těchto zařízení

13 11526 PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 800 NEBO ŽLABY R.O. DO 2,8M M 24,000 2 300,00 55 200,00
provizorní zatrubnění toku DN800 SN16

Položka převedení vody na povrchu zahrnuje zřízení, udržování a odstranění 
příslušného zařízení. Převedení vody se uvádí buď průměrem potrubí (DN) nebo 
délkou rozvinutého obvodu žlabu (r.o.).

14 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 12,000 350,00 4 200,00
odstranění zemní hrázky
2*3*1*2=12,000 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141**

15 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 216,000 150,00 32 400,00
výkopy z mezideponie
zpětný zásyp (pol. 17411): 24=24,000 [A] 
zpětný zásyp (pol. 17310): 192=192,000 [B] 
Celkem: A+B=216,000 [C]
položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
položka nezahrnuje:  
- práce spojené s otvírkou zemníku

16 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 605,985 400,00 242 394,00
odvoz přebytečné zeminy z meziskládky na skládku, vč. odkopu, dopravy a uložení
rozdíl pol. 131831 - 12573: 821,985-216=605,985 [A]



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

17 12911 ČIŠTĚNÍ VOZOVEK OD NÁNOSU M2 7 200,000 2,00 14 400,00
čištění komunikace
4*6*300=7 200,000 [A]
Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 
materiálem a uložení na skládku.  
 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

18 131831 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 1KM M3 821,985 480,00 394 552,80

výkopy pro demolici (část zeminy použita pro zěptný zásyp) vč. odvozu na mezideponii

rub opěr: 52,55*14,7=772,485 [A] 
líc opěr: 4,5*11=49,500 [B] 
Celkem: A+B=821,985 [C]
položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141**

19 131838 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 20KM M3 21,600 780,00 16 848,00
Výkop v případě výměny podloží vozovky tl. 0.3 m, vč. odvozu, ČERPÁNO SE 
SOUHALSEM INVESTORA
0.3*6*(8+4)=21,600 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141**

20 17280 ZŘÍZENÍ TĚSNĚNÍ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 18,000 800,00 14 400,00
ochranná vrstva okolo těsnící vrstvy v přechodové oblasti ze ŠD se zhutněním
2*4*0,3*7,5=18,000 [A]



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  
vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

21 17310 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM M3 192,000 250,00 48 000,00
obsyp líce křídel zeminou vykopanou při výkopech, vč. dovozu z meziskládky
OP1L: 0,5*24*4=48,000 [A] 
OP1P: 0,5*24*4=48,000 [B] 
OP2L: 0,5*24*4=48,000 [C] 
OP2P: 0,5*24*4=48,000 [D] 
Celkem: A+B+C+D=192,000 [E]
položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  
vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

22 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 24,000 180,00 4 320,00
zásypy se zhut. zeminou vykopanou při výkopech, vč. dovozu z meziskládky
bok základů: 2*2*6*1=24,000 [A]
položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  
vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

23 17481 a ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 369,000 850,00 313 650,00
zásyp rubu opěr
49,2*7,5=369,000 [A]
položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  
vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

24 17481 b ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 21,600 300,00 6 480,00
případná výměna podlož vozovky, ČERPÁNO SE SOUHLASEM INVESTORA
0,3*6*(8+4)=21,600 [A]



položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  
vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

25 17561 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z HORNIN KAMENITÝCH M3 1,710 500,00 855,00
obsyp rub. drenáže z štěrkodrtí fr. 16/32 mm
19*0,3*0,3=1,710 [A]
položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  
vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)                                                                  - zemina vytlačená potrubím o DN do 
180mm se od kubatury obsypů neodečítá

26 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 8,100 1 000,00 8 100,00
obsyp rubu příčle nosné kontrukce tl. 100 mm ze ŠP 0-32
10,8*0,1*7,5=8,100 [A]
položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  
vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.) 
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

27 17750 ZEMNÍ HRÁZKY ZE ZEMIN NEPROPUSTNÝCH M3 12,000 540,00 6 480,00
zemní hrázka v místě zatrubnění toku
2*3*1*2=12,000 [A]
položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  
vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

28 18120 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. II M2 279,000 65,00 18 135,00
úprava povrchu plán, vyspádování pod 1. vstvou ŠD (pol. 53333)

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění 
určuje projekt.

29 18481 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM M2 30,144 600,00 18 086,40
ochrana stromu bedněním s vypolstrováním
4*3,14*0,8*3=30,144 [A]
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením

2 Základy 1 575 534,50
30 21203 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO 150MM M 19,000 350,00 6 650,00

drenáž DN 150mm (vrcholový tlak SN8), vč. geotextílie okolo trubky
9,5*2=19,000 [A]



Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:  
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu  
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu  
- obsyp trativodu předepsaným materiálem  
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL  
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy  
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

31 224313 PILOTY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3 1,060 4 700,00 4 982,00
betonáž záporového pažení, ČERPÁNO SE SOUHLASEM INVESTORA
10*0,15*0,15*3,14*1,5=1,060 [A]
položka zahrnuje:  
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a 
ochranu betonu  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů  
- objem betonu pro přebetonování a nadbetonování, který se nepřičítá ke stanovenému 
objemu výplně piloty  

32 22694 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ T 0,801 52 000,00 41 652,00
Pažení na návodní straně - uvažováno HEB 120 pro usměrnění vodního toku do 
zatrubnění, ČERPÁNO SE SOUHLASEM INVESTORA
10*3*0,0034*7,85=0,801 [A]
položka zahrnuje opotřebení ocelových zápor, jejich osazení do připravených vrtů 
včetně zabetonování konců a obsypu, případně jejich zaberanění a jejich odstranění. 
Ocelová převázka se započítá do výsledné hmotnosti.

33 22695A VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (PLOCHA) M2 13,500 2 200,00 29 700,00
1/2 plochy pažení (nad PS) pro usměrnění vodního toku do zatrubnění, ČERPÁNO SE 
SOUHLASEM INVESTORA
9*1,5=13,500 [B]
položka zahrnuje osazení pažin bez ohledu na druh, jejich opotřebení a jejich 
odstranění

34 227821 MIKROPILOTY KOMPLET D DO 100MM NA POVRCHU M 198,000 2 250,00 445 500,00
prům. trubky 89/16 mm, cena za komplet (délka uvedena bez hluchého vrtání délky 0.5 
m) vč. tahotlakové hlavy
OP1: 18*5,5=99,000 [A] 
OP2: 18*5,5=99,000 [B] 
Celkem: A+B=198,000 [C]
Položka mikropiloty obsahuje kompletní práce, které jsou nutné pro předepsanou 
funkci mikropilot, t.j. dodání trubek a injekčních hmot, osazení a zainjektování trubek, 
včetně pomocných konstrukcí (lešení, montážní plošiny a pod.). Neobsahuje vrty 
(uvedou se v položce 261 nebo 266).

35 26123
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. II D DO 
150MM M 216,000 1 590,00 343 440,00
délka vč. 0.5 m hluchého vrtání
OP1: 18*6=108,000 [A] 
OP2: 18*6=108,000 [B] 
Celkem: A+B=216,000 [C]
položka zahrnuje: 
přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu 
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku 
případně nutné pažení dočasné (včetně odpažení) i trvalé

36 264215 VRTY PRO PILOTY TŘ. II D DO 300MM M 15,000 1 050,00 15 750,00
Vrty pro HEB 120 (záporové pažení), vč. odvozu na skládku, ČERPÁNO SE 
SOUHLASEM INVESTORA
10*1,5=15,000 [A]
položka zahrnuje:  
- zřízení vrtu, svislou a vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku, vrtací 
práce zapaž. i nepaž. vrtu  
- čerpání vody z vrtu, vyčištění vrtu  
- zabezpečení vrtacích prací  
- dopravu, nájem, provoz a přemístění, montáž a demontáž vrtacích zařízení a dalších 
mechanismů  
- lešení a podpěrné konstrukce pro práci a manipulaci s vrtacím zařízení a dalších 
mechanismů  
- vrtací plošiny vč. zemních prací, zpevnění, odvodnění a pod.  
- v případě zapažení dočasnými pažnicemi jejich opotřebení  
- v případě zapažení suspenzí veškeré hospodaření s ní  
- nezahrnuje zapažení trvalými pažnicemi  
- nezahrnuje uložení zeminy na skládku a poplatek za skládku  
nevykazuje se hluché vrtání

37 272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 60,640 6 700,00 406 288,00
základy z betonu C30/37 vč. bednění, izolačních nátěrů (1xNp + 2xNa)
OP1: 30,32*1=30,320 [A] 
OP2: 30,32*1=30,320 [B] 
Celkem: A+B=60,640 [C]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

38 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 8,490 31 000,00 263 190,00
parametrická spotřeba 140 kg/m3
0,14*60,64=8,490 [A]
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok 
a doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní 
měřící skříně se uvádějí položkami SD 74),  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

39 28997 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN M2 129,000 85,00 10 965,00
ochrana PE folie v těsnící vrstvě, vykázána 2x plocha ((1+1)x300 g/m2)
rub OP1: 2*4,3*7,5=64,500 [A] 
rub OP2: 2*4,3*7,5=64,500 [B] 
Celkem: A+B=129,000 [C]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané geotextilie nebo geomřížoviny 
- úpravu, očištění a ochranu podkladu 
- přichycení k podkladu, případně zatížení 
- úpravy spojů a zajištění okrajů 
- úpravy pro odvodnění 
- nutné přesahy 
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

40 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 64,500 115,00 7 417,50
těsnící PE fólie v přechodových oblastech mostu
rub OP1: 4,3*7,5=32,250 [A] 
rub OP2: 4,3*7,5=32,250 [B] 
Celkem: A+B=64,500 [C]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané fólie 
- úpravu, očištění a ochranu podkladu 
- přichycení k podkladu, případně zatížení 
- úpravy spojů a zajištění okrajů 
- úpravy pro odvodnění 
- nutné přesahy 
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

3 Svislé konstrukce 2 338 548,01
41 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG 280,000 130,00 36 400,00

kotevní přípravky říms  (7,0 kg/ks) á 1 m
2*20*7=280,000 [A]
Položka zahrnuje dodávku (výrobu) kotevního prvku předepsaného tvaru a jeho 
osazení do předepsané polohy včetně nezbytných prací (vrty, zálivky apod.)

42 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 21,423 7 700,00 164 957,10
římsy z betonu C30/37 včetně bednění a smršťovacích spar
levá římsa: 20,5*0,77=15,785 [A] 
pravá římsa: 20,5*0,275=5,638 [B] 
Celkem: A+B=21,423 [C]



položka zahrnuje:  
- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,  
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

43 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 2,999 31 000,00 92 969,00
výztuž říms, parametrická spotřeba 140 kg/m3
0,14*21,423=2,999 [A]
položka zahrnuje:   
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok 
a doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní 
měřící skříně se uvádějí položkami SD 74)  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

44 333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 M3 42,570 7 700,00 327 789,00
křídla a parapetní zídka z betonu C30/37 vč. izolačních nátěrů (1xNp + 2xNa)
křídla OP1: 2*0,5*14,6+2*0,2*5,8=16,920 [A] 
křídla OP2: 2*0,5*14,83+2*0,2*5,8=17,150 [B] 
parapetní zídka: 2*0,5*8,5=8,500 [C] 
Celkem: A+B+C=42,570 [D]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

45 333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B T 5,960 31 000,00 184 760,00
výztuž křídel a parapetní zídky, parametrická spotřeba 140 kg/m3
0,14*42,57=5,960 [A]



Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením 
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, 
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok 
a doplňkových konstrukcí, 
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní 
měřící skříně se uvádějí položkami SD 74), 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, 
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

46 389126 MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTR Z DÍLCŮ ŽELEZOBET DO C40/50 M3 54,824 27 938,00 1 531 672,91
stěny a příčel klenbové rámové prefabrikované NK z betonu C 40/50, vč. VTD, výroby, 
dopravy, montáže a spřahovacích ocelových prvků vč. veškeré výztuže
8 segmentů šířky 1.1 m ( šířka x plocha z podélného řezu): 8*1,1*6,23=54,824 [A]
- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do 
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a 
ochrana dílců, 
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky 
a závěsná oka, 
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch, 
- zednické výpomoce pro montáž dílců, 
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, 
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných 
měření, 
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava 
pohledových ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření 
dílců a pod.).

4 Vodorovné konstrukce 493 620,90
47 42838 a KLOUB ZE ŽELEZOBETONU VČET VÝZTUŽE M 17,600 1 700,00 29 920,00

uložení NK do základů prostřednictvím liniového kloubu, vč. zatěsnění a potřebného 
materiálu
2*8,8=17,600 [A]
Položka kloub ze železobetonu zahrnuje pouze zhotovení kloubu (zřízení a odstranění 
vložky pro pérové a vrubové klouby a pod.), beton a výztuž musí být zahrnuta v 
příslušných konstrukčních částech. Beton a výztuž samostatného kloubu (např. kyvné 
sloupečky) se zařazují jako vodorovná konstrukce.

48 42838 b KLOUB ZE ŽELEZOBETONU VČET VÝZTUŽE M 15,040 2 000,00 30 080,00
smykový ozub mezi NK a křídly, vč. zatěsnění a potřebného materiálu
2*3,72+2*3,8=15,040 [A]
Položka kloub ze železobetonu zahrnuje pouze zhotovení kloubu (zřízení a odstranění 
vložky pro pérové a vrubové klouby a pod.), beton a výztuž musí být zahrnuta v 
příslušných konstrukčních částech. Beton a výztuž samostatného kloubu (např. kyvné 
sloupečky) se zařazují jako vodorovná konstrukce.

49 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 31,086 3 600,00 111 909,60
pod základy, rub. drenáž a římsu z betonu C12/15
OP1: 36,62*0,15=5,493 [A] 
OP2: 36,62*0,15=5,493 [B] 
rub. drenáž: 1,05*0,3*2*7,5=4,725 [C] 
římsa: 1,5*0,5*20,5=15,375 [D] 
Celkem: A+B+C+D=31,086 [E]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

50 461314 PATKY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 0,720 6 700,00 4 824,00
patky dvoumadlového zábradlí
0,3*0,3*0,8*2*5=0,720 [A]



položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (hloubení rýh a pod.) 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem

51 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 36,483 6 100,00 222 546,30
zpevnění z lom. kam. tl. 250 mm, beton tl. 200 mm vč. spárování a příčných prahů
líc OP1: 0,45*10,15*2=9,135 [A] 
líc OP2: 0,45*10,55*3,05+0,45*3,14=15,893 [B] 
křídlo 1L: 1,15*0,45*4,1=2,122 [C] 
křídlo 1P: 1,15*0,45*3,4+0,45*2,25=2,772 [D] 
křídlo 2L: 1,15*0,45*4,13=2,137 [E] 
křídlo 2P: 1,15*0,45*5,05=2,613 [F] 
příkop 1L: 1,15*0,45*3,5=1,811 [G] 
Celkem: A+B+C+D+E+F+G=36,483 [H]
položka zahrnuje:  
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky  
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru  
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním  
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody  
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

52 467314 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 14,514 6 500,00 94 341,00
patní práh pod mostem
0,7*0,9*10,15*1,3=8,313 [A] 
0,5*0,9*10,6*1,3=6,201 [B] 
Celkem: A+B=14,514 [C]

položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (hloubení rýh apod.) 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů

5 Komunikace 511 989,60
53 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 279,000 220,00 61 380,00

vrstva ŠDA tl. 150 mm
1. vrstva: 40*6+2*(40-20,5)*1=279,000 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

54 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 258,300 250,00 64 575,00
vrstva ŠDA
2. vrstva: 41*6+2*(41-20,5)*0,3=258,300 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

55 56932 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM M2 44,100 100,00 4 410,00
zpevnění krajnice
vlevo: 15*0,75+7*2=25,250 [A] 
vpravo: 13*0,75+7*1,3=18,850 [B] 
Celkem: A+B=44,100 [C]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

56 572121 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 M2 258,300 27,00 6 974,10
na 2. vrstvě ŠDA s posypem drceným kamenivem fr. 2/4

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

57 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 523,100 25,00 13 077,50
0,4 kg/m2



na podkladní vrstvě: 260,6=260,600 [A] 
na ložné vrstvě: 262,5=262,500 [B] 
Celkem: A+B=523,100 [C]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

58 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 274,500 420,00 115 290,00
obrusná vrstva ACO11+ (plocha odměřena z CAD) tl. 40 mm
6,1*45=274,500 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

59 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 262,500 450,00 118 125,00
ložná vrstva ACL 16+  (plocha odměřena z CAD) tl. 60 mm
43*6+2*(43-20,5)*0,1=262,500 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

60 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2 260,600 430,00 112 058,00
podkladní vrstva ACP 16+ (plocha odměřena z CAD) tl. 50 mm
42*6+2*(42-20,5)*0,2=260,600 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

61 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 5,000 550,00 2 750,00
přechodové klíny za chodníkovými římsami, vč. lože 30+150 mm
2*2,5=5,000 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

62 58261A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 1,700 1 100,00 1 870,00
přechodové klíny za chodníkovými římsami, vč. lože 30+150 mm
2*0,85=1,700 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

63 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 41,000 200,00 8 200,00
výplň spáry vozovka - římsa s předtěsněním
levá strana: 20,5=20,500 [A] 
pravá strana: 20,5=20,500 [B] 
Celkem: A+B=41,000 [C]
položka zahrnuje:  
- dodávku předepsaného materiálu  
- vyčištění a výplň spar tímto materiálem

64 58950 VÝPLŇ SPAR PRYŽOVOU VLOŽKOU M 41,000 80,00 3 280,00
výplň spáry vozovka - římsa s předtěsněním
levá strana: 20,5=20,500 [A] 
pravá strana: 20,5=20,500 [B] 
Celkem: A+B=41,000 [C]
položka zahrnuje:  
- dodávku předepsaného materiálu  
- vyčištění a výplň spar tímto materiálem

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 814,88
65 62592 ÚPRAVA POVRCHU BETONOVÝCH PLOCH A KONSTRUKCÍ - STRIÁŽ M2 54,325 15,00 814,88

striáž horního povrchu říms
levá římsa: 20,5*2,05=42,025 [A] 
pravá římsa: 20,5*0,6=12,300 [B] 
Celkem: A+B=54,325 [C]
položka zahrnuje:  
- provedení předepsané úpravy

7 Přidružená stavební výroba 239 179,10

66 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY M2 333,010 350,00 116 553,50
izolace NK a rubu křídel



Příčel: 7,5*16,7=125,250 [A] 
Poprsní zídka: 2*8,6=17,200 [B] 
Křídla: 4*14,55+4*0,7*2,9=66,320 [C] 
Horní povrch poprsní zídky: 2*0,5*20,5=20,500 [D] 
Spára mezi prefabrikáty: 2*0,5*14,82*7=103,740 [E] 
Celkem: A+B+C+D+E=333,010 [F]
položka zahrnuje: 
- dodání  předepsaného izolačního materiálu 
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení 
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému 
podle příslušného  technolog. předpisu 
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů 
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, 
dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. 
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace 
- provedení požadovaných zkoušek 
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii

67 711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 588,060 160,00 94 089,60
ochrana izolace, vykázáno bez přesahů, rubové plochy - 2x300 g/m2, lícové plochy - 
1x300 g/m2
rubové plochy dle pol. 711112: 2*229,27=458,540 [A] 
obvod základů opěr: 2*1*30,8=61,600 [B] 
líc opěr: 2*9,32*1,25=23,300 [C] 
líc křídel: 4*0,6*14,55=34,920 [D] 
podhled křídel: 4*0,5*4,85=9,700 [E] 
Celkem: A+B+C+D+E=588,060 [F]
položka zahrnuje:  
- dodání  předepsaného ochranného materiálu  
- zřízení ochrany izolace

68 78382 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 55,350 430,00 23 800,50
horní povrch říms + konce NK
levá římsa: 20,5*2,1=43,050 [A] 
pravá římsa: 20,5*0,6=12,300 [B] 
Celkem: A+B=55,350 [C]
- položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru 
předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým 
předpisem.

69 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 12,300 385,00 4 735,50
nátěr obrub říms
levá římsa: 20,5*0,3=6,150 [A] 
pravá římsa: 20,5*0,3=6,150 [B] 
Celkem: A+B=12,300 [C]
- položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru 
předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým 
předpisem.

8 Potrubí 36 150,00
70 81457 POTRUBÍ Z TRUB BETONOVÝCH DN DO 500MM M 1,500 2 300,00 3 450,00

prodloužení potrubí DN500 vedle křídla 2L, vč. napojení, osazení a obsypu

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  
spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 
včetně potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 
technologického předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách 
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 
nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

71 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M 1,400 500,00 700,00
prostupy pro rubovou drenáž skrz křídla
2*0,7=1,400 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  
zahrnuje:  
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  
spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 
včetně potřebných úprav  
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 
technologického předpisu  
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.  
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách  
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody  
nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

72 89536 DRENÁŽNÍ VÝUSŤ Z PROST BETONU KUS 3,000 7 000,00 21 000,00
vyústění rubové drenáže a uliční vpusti



položka zahrnuje: 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru, ošetření a ochranu betonu, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem

73 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 1,000 11 000,00 11 000,00
uliční vpusť vlevo před mostem

položka zahrnuje: 
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem, 
- předepsané podkladní konstrukce

9 Ostatní konstrukce a práce 1 107 213,90
74 9111B1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ M 10,000 7 800,00 78 000,00

ocelové dvoumadlové zábradlí v. 1.10 m, odstín RAL dle požadavků investora vč. PKO 
a nátěru
5*2=10,000 [A]
položka zahrnuje: 
- dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy 
- osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně 
betonových bloků a nutných zemních prací) 
- případné bednění ( trubku) betonové patky v gabionové zdi

75 9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ M 41,000 7 800,00 319 800,00
ocelové mostní zábradlí v. 1.10 m se svislou výplní, odstín RAL dle požadavků 
investora vč. kotvení, podlití, PKO a nátěru
20,5*2=41,000 [A]
položka zahrnuje: 
dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy 
kotvení sloupků, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací 
dokumentace nestanoví jinak 
případné nivelační hmoty pod kotevní desky

76 9115C3
SVODIDLO OCEL MOSTNÍ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S 
PŘESUNEM M 44,380 380,00 16 864,40
demontáž stávajících svodidel vč. likvidace v režii zhotovitele
levá: 20,25=20,250 [A] 
pravá: 24,13=24,130 [B] 
Celkem: A+B=44,380 [C]
položka zahrnuje: 
- demontáž a odstranění zařízení 
- jeho odvoz na předepsané místo

77 91225 SMĚROVÉ SLOUPKY KOVOVÉ VČET ODRAZ PÁSKU KUS 6,000 800,00 4 800,00
6x modré odrazky do na zábradlí

položka zahrnuje: 
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací 
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

78 91345 NIVELAČNÍ ZNAČKY KOVOVÉ KUS 6,000 1 240,00 7 440,00
na římsách mostu (v osách uložení mostu a uprostřed rozpětí), vč. osazení
2*3=6,000 [A]
položka zahrnuje:  
- dodání a osazení nivelační značky včetně nutných zemních prací  
- vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu

79 91355 EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU KUS 1,000 4 500,00 4 500,00
letopočet výstavby vlysem do betonu do římsy

položka zahrnuje štítek s evidenčním číslem mostu, sloupek dopravní značky včetně 
osazení a nutných zemních prací a zabetonování

80 914131
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ KUS 6,000 4 000,00 24 000,00
ev.č. msotu, název vodoteče, P2 a E2b vč. sloupků a patek

položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

81 914133 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS 6,000 200,00 1 200,00
demontáž stávajících DZ vč. odvozu na skládku investora

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 
předepsané místo

82 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 25,000 150,00 3 750,00
obnova vodorovného dopravního značení
vodíčí čára: 2*0,125*100=25,000 [A]
položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení a reflexní úpravu

83 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 52,230 1 050,00 54 841,50
chodníkové obruby 100/200mm vč. klínových
vlevo před: 1,2*6,4+1,9+2+2=13,580 [A] 
vpravo před: 1,2*5,5+2,5+1,4+1,3=11,800 [B] 
vlevo za: 1,2*5+3+2+2=13,000 [C] 
vpravo za: 1,2*9,25+2,75=13,850 [D] 
Celkem: A+B+C+D=52,230 [E]
Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

84 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 7,000 1 220,00 8 540,00
celkem betonové obrubníky 150/250mm
před: 2*2=4,000 [A] 
za: 2+1=3,000 [B] 
Celkem: A+B=7,000 [C]
Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

85 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 14,300 160,00 2 288,00
v místě napojení vozovky na stávající stav
5,5+3,1+5,7=14,300 [A]



položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby 
vody

86 919131 ŘEZÁNÍ BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ TL DO 50MM M 20,500 200,00 4 100,00
naříznutí levé římsy

položka zahrnuje řezání betonových konstrukcí v předepsané tloušťce, včetně spotřeby 
vody

87 931327 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 1000MM2 M 14,300 180,00 2 574,00
napojení na st. stav
dle pol. 919112: 14,3=14,300 [A]
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry 
před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě  
nezahrnuje těsnící profil

88 931333
TĚSNĚNÍ DILATAČNÍCH SPAR POLYURETANOVÝM TMELEM PRŮŘEZU DO 
300MM2 M 20,500 130,00 2 665,00
těsnění naříznutí římsy

položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry 
před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnící profil

89 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M 14,340 650,00 9 321,00
skluz z betonových tvárnic do betonového lože
1,2*4+7,5+1,2*1,7=14,340 [A]
položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality 
- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v 
předepsané tloušťce 
- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu 
- ukončení, patky, spárování 
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu

90 93639 ZAÚSTĚNÍ SKLUZŮ (VČET DLAŽBY Z LOM KAMENE) KUS 1,000 12 500,00 12 500,00
vávařiště,  dle požadavku OŽP jedna vnitřní stěna zkosena 1:1

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s 
uložením.

91 93650 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ KG 189,000 110,00 20 790,00
propojení prefabrikátů ocelovým přípravkem; hmotnost 3 kg/ks plech tl. 10 mm 
150x250 mm se přivaří po osazení prefabrikátů
9 ks v podélném směru, 7 ks v příčném směru: 9*7*3=189,000 [A]
- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování, 
- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  
pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost, 
dílenská montáž, 
- dodání spojovacího materiálu, 
- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně 
požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto 
konstrukce a lešení, 
- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy 
konstrukce z výrobny na stavbu, 
- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a 
zednických výpomocí, 
- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže, 
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 
- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.), 
- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci, 
- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků, 
- všechny druhy ocelového kotvení, 
- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů, 
- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, 
očištění a ošetření, 
- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do 
zeminy, 
- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou 
speciální hmotou, vyplnění jam zeminou, 
- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod., 
- osazení nivelačních značek, včetně jejich zaměření, označení znakem výrobce a 
vyznačení letopočtu. 
Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat že cena položky ještě obsahuje 

92 966138 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 20KM M3 145,900 3 500,00 510 650,00
demolice stávajícího mostu
OP1 + OP2: 4,72*2*5,75=54,280 [A] 
Poprsní zídka:2*23,3*0,7=32,620 [B] 
Klenba:11,6*0,5*5,75=33,350 [C] 
Svahová křídla: 11,4*0,5*4,5=25,650 [D] 
Celkem: A+B+C+D=145,900 [E]
položka zahrnuje: 
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

93 966168 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 2,860 6 500,00 18 590,00
demolice stávajícího mostu
Levá římsa: 0,1*14,4=1,440 [A] 
Pravá římsa: 0,1*14,2=1,420 [B] 
Celkem: A+B=2,860 [C]
položka zahrnuje: 
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů


		2024-03-22T09:51:54+0100
	Mgr. Tomáš Lang


		2024-03-22T11:28:37+0100
	Ing. Roman Hirsch




